

**Protokół Nr 26/2017**  
**z posiedzenia Komisji Budżetu, Oświaty,**  
**Kultury Sportu i Zdrowia**  
**Rady Gminy Miedźno**  
**odbytego w dniu 23 marca 2017 r.**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji:

1. Adam Leśnikowski – przewodniczący;
2. Jan Paliwoda – wiceprzewodniczący;
3. Grażyna Gorzałka;
4. Zbigniew Graj;
5. Mirosław Oziembała;
6. Barbara Piątek;
7. Mirosław Zawada;
8. Mirosław Zielonka.

Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczyli:

1. Andrzej Kluczny – Skarbnik;
2. Leszek Idasz – Przewodniczący Rady Gminy;
3. Irena Komorowska - Asystent

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2. Rozpatrzenie wniosków dot. wykupu nieruchomości na rzecz Gminy Miedźno.
3. Analiza zadań zleconych do realizacji jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych.
4. Informacja o podjętych przez Gminę działaniach zmierzających do pozyskania dodatkowych dochodów.
5. Zaopiniowanie projektów uchwał.
6. Sprawy różne.
7. Zakończenie posiedzenia komisji.

Otwarcia posiedzenia Komisji, powitania obecnych oraz przedstawienia porządku obrad dokonał przewodniczący Komisji Adam Leśnikowski, informując jednocześnie o możliwości zgłaszania zmian do porządku obrad.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

**Ad pkt. 2. Rozpatrzenie wniosków dot. wykupu nieruchomości na rzecz Gminy Miedźno.**

Przewodniczący Leśnikowski pokrótce omówił wniosek właścicieli działki nr 804 i 725. Wyjaśnił radnym, iż na działce którą posiadają mieszkańcy jest zaplanowana droga i parking co uniemożliwia im budowę domu czy też sprzedaż działki.

Głos w tej sprawie zabrał Skarbnik. Wyjaśnił, że jest tam kompleks działek przez których ciąg przechodzą dwie drogi. Dodał, że na jednej z tych działek właściciel chciał wybudować syna, ale z jednej strony jest pas drogowy i działka jest za wąska, żeby postawić budynek. Właściciele działki po paru wizytach w urzędzie i wobec swojej bezradności w tej sytuacji zwrócili się do Gminy o wykup działek.

Radny Graj powiedział, że Gmina nie ma pieniędzy i należy się dobrze zastanowić czy jest sens wykupienia działki. Zazaczył także, że kiedy była możliwość zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego nikt nie zrobił takiej korekty. Radny Graj zapytał co Gmina robi z nabytą działką.

Przewodniczący Leśnikowski poddał pod wątpliwość powstanie drogi na środku działki.

Radny Oziembała zazaczył, że w wypisie z rejestru gruntów jest napisane, że jest to działka rolna.

Radny Graj wyraził swoje zaskoczenie za jaką cenę właściciele chcą sprzedać Gminie działkę.

Powiedział, że za taką kwotę można nabyć działkę w Częstochowie, a nie w Ostrowach nad Okszą. Dodał, że może się posypać lawina takich wniosków.

Radny Paliwoda zapytał jakiej szerokości jest omawiana działka.

Skarbnik wyjaśnił, że działka jest na tyle szeroka, że pas drogowy uniemożliwia postawienie budynku.

Radny Graj zastanawiał się czy nie byłoby możliwości wprowadzenia zamian w planie zagospodarowania przestrzennego, bo będzie więcej takich sytuacji.

Przewodniczący zaznaczył, że wniosek, który złożyła mieszkanka gminy dotyczy nabycia przez gminę gruntu, na którym w planie zagospodarowania przestrzennego jest zaplanowany parking.

Radny Zawada powiedział, że parking pewnie zaplanowany jest pod inwestycje.

*O godzinie 13:10 na salę obrad przybył Przewodniczący Rady – Leszek Idasz.*

Radny Graj powtórzył, że Gmina nie ma pieniędzy na wykup działek. Dodał, że byłby to precedens.

Przewodniczący Idasz powiedział, że najlepiej byłoby odsyłać do korekty planu zagospodarowania przestrzennego.

Radny Graj zastanawiał się czy istnieją możliwości prawne, aby zmienić plan zagospodarowania przestrzennego. Taka zmiana byłaby najlepszym wyjściem z takich sytuacji.

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący Leśnikowski poddał oba wnioski o wykup działek pod jedno głosowanie.

Głosowało 5 radnych w tym:

✓ głosów „za” - 0

✓ głosów „przeciw” - 5

✓ głosów „wstrzymujących się” - 0

Dwóch radnych nie brało udziału w głosowaniu.

Wnioski zostały zaopiniowane negatywnie.

### **Ad pkt. 3. Analiza zadań zleconych do realizacji jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych.**

Informację o zadaniach zleconych do realizacji jednostkom nie zaliczanych do sektora finansów publicznych za 2016 rok przedstawił Skarbnik Andrzej Kluczny. Informacja ta stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Skarbnik poinformował, że łącznie zostało podpisanych siedem umów na kwotę 183.217,03 zł.

W konkursach brały udział cztery podmioty tj.: Ludowy Klub Sportowy „NAPRZÓD” Ostrowy, Klub Sportowy „GROM” Miedźno, Uczniowski Klub Sportowy „TYTAN” Ostrowy nad Okszą, ZHP Chorągiew Śląska Hufiec Kłobuck. Dodał, że dotacje zostały przekazane z dwóch źródeł: „Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej jako alternatywnej formy spędzania czasu wolnego na terenie Gminy Miedźno”, a także z „Ochrona zdrowia w zakresie wspomagania działalności służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych poprzez dofinansowanie i promocję sportu oraz działalność w zakresie kultury fizycznej jako alternatywnej formy spędzania czasu wolnego na terenie Gminy Miedźno”. Zaznaczył, że przyznane datacje zostały rozliczone w całości.

Skarbnik nadmienił, że inaczej przedstawia się sytuacja w roku 2017 ponieważ mamy dodatkowe dwa elementy: „Upowszechnianie kultury poprzez prowadzenie orkiestry dętej i naukę gry na instrumentach w Gminie Miedźno” oraz projekt „Umiem pływać 2017”.

Przewodniczący zapytał czy są pytania do Skarbnika.

*O godzinie 13:22 na salę obrad przybyła Radna – Grażyna Gorzałka.*

Radny Graj zauważył, że dużo pieniędzy jest przeznaczane na działalność klubu „TYTAN”

Przewodniczący Leśnikowski powiedział, że Klub Sportowy „TYTAN” nie potrzebuje środków finansowych na utrzymanie hali. Dodał także, że Klub Sportowy „GROM” Miedźno nie utrzymuje boiska więc nie wiadomo na co te środki są wydawane.

Przewodniczący Idasz powiedział, że „GROM” ze środków otrzymanych z dotacji utrzymuje zarówno budynek klubowy jak i boisko.

Radny Oziębala zauważył, że jeśli są drużyny to pieniądze na ich działalność też muszą być.

Radna Piątek dodała, że słyszała, że „TYTAN” nie cieszy się już tak sporym zainteresowaniem.

Natomiast Radny Graj powtórzył, że jak na Uczniowski Klub Sportowy to sporo pieniędzy jest przeznaczanych na ich działalność. Z związku z tym należałoby sprawdzić na co idą pieniądze w Uczniowski Klub Sportowy „TYTAN”.

Radny Graj zgłosił wniosek aby komisja rewizyjna sprawdziła czy pieniądze z budżetu gminy na działalność Uczniowskiego Klubu Sportowego „TYTAN” Ostrowy nad Okszą są wydawane zgodnie z przeznaczeniem.

Przewodniczący Leśnikowski poddał wniosek radnego Graja pod głosowanie.

Głosowało 7 radnych w tym:

✓ głosów „za” - 6

✓ głosów „przeciw” - 0

✓ głosów „wstrzymujących się” – 1

Jeden Radny nie brał udziału w głosowaniu

Wniosek radnego Graja został przyjęty.

#### **Ad pkt. 4. Informacja o podjętych przez Gminę działaniach zmierzających do pozyskania dodatkowych dochodów.**

Informację dotyczącą podjętych przez Gminę działaniach zmierzających do pozyskania dodatkowych dochodów omówił Skarbnik – Andrzej Kluczny. Informację na ten temat zawarto także w załączniku 2 do protokołu.

Radny Graj zapytał się co w kwestii oświetlenia ulicznego.

Skarbnik odpowiedział, że specjalnych środków zewnętrznych nie można pozyskać na ten cel. Dodał, że Gmina nie robi tego ze środków własnych, bo nie ma na to pieniędzy dlatego rozważa się inne rozwiązania i najprawdopodobniej będzie to formuła partnerstwo publiczno – prywatnego.

Radny Graj wspomniał o całkowicie niezależnym oświetleniu w miejscowości w województwie świętokrzyskim, gdzie są zrobione kilometry tras oświetlonych. Dodał, że to na pewno nie zostało zrobione z wlaných środków.

Skarbnik powiedział, że możliwe jest, że w świętokrzyskim mają dofinansowanie na projekty dotyczące oświetlenia.

Wobec braku innych pytań przewodniczący Leśnikowski przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

#### **Ad. pkt. 5. Zaopiniowanie projektów uchwał.**

##### ***Projekt uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.***

Asystent Komorowska powiedziała, że uchwała nr 185/XXVIII/2017 podjęta podczas obrad XXVIII sesji przez Radę Gminy Miedźno została skierowana do kuratorium oświaty i związków zawodowych działających na terenie gminy. Dodała, że w dniu 24.02.2017 r. gmina otrzymała pozytywną opinie kuratorium oświaty. Nadmieniła również, że opinia kuratorium jest wiążąca, natomiast opinia związków zawodowych jest fakultatywna. Powiedziała, że uchwała ta zapewnia realizację obowiązku szkolonego dla dzieci z terenu gminy Miedźno w ustalonych obwodach szkół publicznych w ośmioletnich szkołach podstawowych i obwodach dotychczasowych klas gimnazjalnych prowadzonych w szkołach podstawowych. Dodała, że plany sieci publicznych szkół podstawowych i klas dotychczasowych gimnazjów będą obowiązywać od 1.09.2017 r. Pani Komorowska zaznaczyła, że przez błąd pisarski nie zostało dodane w załączniku nr 2 do uchwały w tabeli słowo „w Miedźnie”. Dodała, że będzie to poprawione w uchwale na sesji.

Wobec braku pytań przewodniczący poddał projekt uchwały pod zaopiniowanie.

Głosowało 8 radnych w tym:

✓ głosów „za” - 8

✓ głosów „przeciw” - 0

✓ głosów „wstrzymujących się” - 0

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

##### ***Projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów, liczby punktów i rodzaju dokumentów potwierdzających spełnienie kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miedźno.***

Asystent Komorowska zaznaczyła, że uchwała w sprawie określenia kryteriów, liczby punktów i rodzaju dokumentów potwierdzających spełnienie kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli jest następstwem wprowadzenia zmian prawa oświatowego. Zaznaczyła, że zmienia się tylko podstawa prawna. Dodała, że na terenie gminy nie stosowano kryterium rekrutacji, ponieważ nie było takiej potrzeby, gdyż było na tyle miejsc w przedszkolach, że wszystkie dzieci miały miejsce w placówce.

Radna Gorzałka powiedziała, że były sytuacje w przedszkolu w Miedźnie, że brakowało miejsc, a w Mokrej było zapisanych mało dzieci.

Pani Komorowska odpowiedziała, że miało to związek z godzinami pracy przedszkola w Mokrej. Było czynne przez pięć godzin co było kłopotliwe dla rodziców - teraz funkcjonuje przez osiem. Zaznaczyła, że to rodzice wybierają przedszkole gdzie będą chodzić ich dzieci. Jeżeli rodzic wybierze np. placówkę w Kłobucku to gmina ma obowiązek za to zapłacić.

Radna Gorzałka zapytała ile jest dzieci w innych przedszkolach z naszego terenu.

Skarbnik, że w tym momencie nie wie dokładnej liczby ale koło 20.

Radna Gorzałka stwierdziła, że w Mokrej jest 12 zapisanych dzieci i są tam 2 etaty, a dodatkowo musimy płacić jeszcze za dzieci w innych przedszkolach, a jest dla tych dzieci miejsce w przedszkolu w Mokrej. Dodała, że powinniśmy wpłynąć na rodziców, aby gmina nie ponosiła kosztów związanych z pobytem dzieci w przedszkolach na innym terenie. Radna Gorzałka zapytała ile jest dzieci w szkole w Mokrej.

Asystent Komorowska powiedział, że od 1 września br. będzie:

- I klasa – 7 dzieci
- II klasa – nie będzie
- III klasa – 7 dzieci
- IV klasa – 12 dzieci
- V klasa – 7 dzieci
- VI klasa – 4 dzieci
- VII klasa – 4 dzieci

Radna Gorzałka stwierdziła, że są to darmowe korepetycje dla tych dzieci i co to za nauka jeśli jest po czworo uczniów w klasie. Dodała, że będzie im trudno poradzić sobie w szkole średniej. Nauczyć się funkcjonować w społeczeństwie w licznych klasach.

Wobec braku dalszych pytań przewodniczący poddał projekt uchwały pod zaopiniowanie.

Głosowało 8 radnych w tym:

- ✓ głosów „za” – 8
- ✓ głosów „przeciw” - 0
- ✓ głosów „wstrzymujących się” - 0

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

***Projekt uchwały w sprawie ustalenia kryteriów rekrutacji do szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miedźno.***

Asystent Komorowska powiedziała, że w dniu 26.01.2017 r. weszła w życie część przepisów nowej ustawy – Prawo oświatowe. Wprowadzenie nowych przepisów spowodowało, że organy stanowiące muszą podjąć na nowo uchwały dotyczące ustalenia kryteriów rekrutacji do szkół podstawowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Miedźno. Dodała, że w stosunku do obecnie obowiązującej uchwały usunięto przepisy dotyczące rekrutacji do gimnazjów, gdyż zostaną one zlikwidowane, a nabór do klas gimnazjalnych nie będzie prowadzony. Nadmieniła również, że rekrutacja dotyczy dzieci z poza obwodu. Dzieci z obwodu przyjmowane są z urzędu. Powiedziała, że rzadko się zdarza aby dzieci nie z obwodu chodziły do naszych szkół są to sporadyczne przypadki.

Wobec braku pytań przewodniczący poddał projekt uchwały pod zaopiniowanie.

Głosowało 8 radnych w tym:

- ✓ głosów „za” - 8
- ✓ głosów „przeciw” - 0
- ✓ głosów „wstrzymujących się” - 0

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

**Projekt uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania na rok 2017 opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, ustalenia specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane oraz opracowania na rok 2017 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli.**

Asystent Komorowska powiedziała, że corocznie podejmowana jest uchwał w sprawie dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli na każdy rok budżetowy.

Asystent Komorowska powiedziała, że finansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli należy do organu prowadzącego placówki oświatowe. Wyjaśniła, że na 2017 rok zgodnie z Kartą Nauczyciela art. 70 a w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 1% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. W uchwale tej określa się potrzeby i specjalności na dany rok, które mogą być dofinansowane. Powiedziała, że w miesiącu październiku dyrektorzy zgłaszają zapotrzebowanie na specjalistów, którzy mogą być w danym roku

potrzebni.

Z tych wskazań w tym roku mamy zapotrzebowanie na specjalistów do: języka angielskiego w wychowaniu przedszkolnym i edukacji wczesnoszkolnej, pedagogiki specjalnej, surdopedagogiki, terapii pedagogicznej, tyflopedagogiki, gimnastyki korekcyjnej i innych wynikające z potrzeb placówki.

Radny Graj odniósł się do zapisu w projekcie uchwały o studiach licencjackich. Zauważył, że dzisiaj studia magisterskie to podstawa, więc zbędne jest przeznaczanie środków na studia licencjackie.

Asystent Komorowska odpowiedziała, że w przedszkolach mogą uczyć osoby z wykształceniem średnim.

Radny Graj nadmienił, że nie ma sensu wysyłać kogoś na studia, kiedy w szkołach są potrzebni specjaliści.

Asystent Komorowska powiedziała, że zwykle nauczyciele wysyłani są na studia podyplomowe albo kursy kwalifikacyjne.

Radny Paliwoda spytał czy jest w Gminie rodzic, który sam uczy dziecko w domu.

Pani Komorowska odpowiedziała, że na terenie Gminy nie ma takich osób.

Wobec braku pytań przewodniczący poddał projekt uchwały pod zaopiniowanie.

Głosowało 8 radnych w tym:

- ✓ głosów „za” - 7
- ✓ głosów „przeciw” - 1
- ✓ głosów „wstrzymujących się” - 0

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

**Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Miedźno w 2017 roku.**

Przewodniczący Leśnikowski spytał czy kwota za odławianie bezdomnych zwierząt zmieniła się? Skarbnik odpowiedział, że kwota nie uległa zmianie.

Radny Paliwoda powiedział, że problemem jest wypuszczanie w wakacje psów na „lotnisko” w Ostrowach nad Okszą.

Przewodniczący Leśnikowski dodał, że jeśli Gmina nie zrobi porządku z bezdomnymi psami to będzie mieć problem nawet z wyjściem do lasu.

Radny Paliwoda zaznaczył, że formy wyłapywania zwierząt są nieefektywne.

Radny Oziębala powiedział, że powinna być wprowadzona identyfikacja psów. W ten sposób byłaby możliwość przyporządkowania psa do właściciela. Dodał, że po złapaniu psa właściciel płaciłby za jego schwytywanie.

Przewodniczący Idasz zaznaczył, że płacimy tylko za odłowione psy, a nie za próby złapania zwierzęcia.

Wobec braku pytań przewodniczący poddał projekt uchwały pod zaopiniowanie.

Głosowało 8 radnych w tym:

- ✓ głosów „za” - 8
- ✓ głosów „przeciw” - 0
- ✓ głosów „wstrzymujących się” - 0

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

**Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok.**

Skarbnik powiedział, że zgodnie z pismem Ministra Rozwoju i Finansów zwiększona została o kwotę 139 063,00 zł. część oświatowa subwencji. Dodał, że zmniejsza się o kwotę 755 629,00 zł. wysokość planowanych na 2017 r. dochodów budżetowych związanych z przebudową ulicy Kasztanowej w Ostrowach nad Okszą. Zaznaczył, że zakładając maksymalne terminy składania wniosku o płatność oraz czasu rozpatrzenia wniosku przez Urząd Marszałkowski wypłata środków nastąpi w miesiącu lutym 2018 r. Wobec czego kwota wnioskowanej dotacji będzie dochodem roku 2018. Nadmienił, że zwiększa się o kwotę 150 000,00 zł wydatki budżetowe w formie dotacji dla powiatu kłobuckiego na wykonanie chodnika przy drodze powiatowej S2027 ul. Leśna w Miedźnie. Dodał, że jest to kontynuacją działań podjętych w 2016 r. polegających na opracowaniu projektów budowy chodników oraz dróg rowerowych przy drogach powiatowych gminy Miedźno. Skarbnik powiedział, że wysokość dotacji wynika z kosztorysu inwestorskiego. Zwiększa się o kwotę 70 000,00 zł. wydatki budżetowe związane z budową drogi gminnej ul. Orzeszkowej w Miedźnie. Wyjaśnił, że zwiększenie wydatków wynika z kosztorysu inwestorskiego opracowanego dla opisywanej inwestycji. Skarbnik powiedział, że o kwotę 222 144,08 zł. zwiększają się wydatki bieżące w dziale Administracja publiczna. Związane jest to z koniecznością zwiększenia środków finansowych min. na wynagrodzenia i pochodne dla nowozatrudnionych osób na stanowiska związane z obsługą oświaty. Zaznaczył, że po 01 stycznia 2017 r. Urząd Gminy przejął obowiązki zlikwidowanego ZEAOS. Dodał, że zwiększa się o 12 000,00 zł. zgodnie z Kartą Nauczyciela wysokość kwoty zaplanowanej na pomoc zdrowotną dla nauczycieli. Powiedział, że w dziale Oświata i wychowanie zwiększono kwotę wydatków o 129 063,00 zł w tym 110 000,00 zł. z przeznaczeniem na dofinansowanie dowozu przez rodziców dzieci niepełnosprawnych do szkół specjalnych. Nadmienił, że pozostała kwota 19 063,00 zł. związana jest zabezpieczeniem środków finansowych na zadania statutowe jednostek oświatowych związanych głównie ze szkoleniami nauczycieli. Powiedział, że wydatki budżetowe zwiększają się o kwotę 106 500,00 zł. w dziale Pomoc społeczna w tym 87 500,00 zł. na zwiększenie planu wydatków związanych z dodatkowym zatrudnieniem w GOPS oraz nagrodami jubileuszowymi dla pracowników w tym 15 000,00 zł. na zapewnienie obsługi prawnej dla gminnego ośrodka. Zaznaczył, że pozostałe kwoty dotyczą zwiększenia planu wydatków na dodatki mieszkaniowe oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe podopiecznych GOPS. Na zakończenie powiedział, że po dokonanych zmianach w budżecie Gminy Miedźno zwiększy się deficyt budżetowy o kwotę 975 629,00 zł. Deficyt ten planuje się pokryć przychodami z tytułu pożyczek lub kredytów. Na tym Skarbnik zakończył omawianie zmian w budżecie.

Radny Graj zapytał, jakie są plany dotyczące kotłowni przy szkole podstawowej.

Skarbnik odpowiedział, że będzie kotłownia na pelet albo zrębki. Dodał, że Gmina jest na etapie pisania wniosku o dofinansowanie oraz osobnego wniosku na instalacje fotowoltaiczna polegającą na wspieraniu całego kompleksu przy obsłudze.

Radny Graj zapytał co z składowaniem zrębków. Powiedział, że potrzebne jest spore pomieszczenie do tego.

Skarbnik odpowiedział, że nie ma w tej kwestii problemu ponieważ powierzchnia, która jest dostępna wystarczy. Jest także możliwość postawienia magazynu na zrębki.

Radny Graj spytał co z ekonomią przedsięwzięcia ponieważ palet jest drogi i nie ma za bardzo go skąd brać.

Skarbnik wyjaśnił, że inwestycja musi być ekonomiczna, ponieważ nie dostalibyśmy dofinansowania. Dodał, że z Wójtem byli w kilku miejscowościach i tam bardzo sobie chwalą tego typu kotłownie.

Wobec braku pytań przewodniczący poddał projekt uchwały pod zaopiniowanie.

Głosowało 8 radnych w tym:

- ✓ głosów „za” - 8
- ✓ głosów „przeciw” - 0
- ✓ głosów „wstrzymujących się” - 0

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

***Projekt uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Miedźno na lata 2017-2031.***

Skarbnik wyjaśnił, iż projekt dotyczy omówionych wcześniej zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Miedźno.

W związku z brakiem pytań do projektu, przewodniczący Leśnikowski poddał projekt uchwały pod zaopiniowanie.

Głosowało 8 radnych w tym:

- ✓ głosów „za” - 8
- ✓ głosów „przeciw” - 0
- ✓ głosów „wstrzymujących się” - 0

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

*O godzinie 14:33 salę obrad opuścił Radny – Mirosław Zawada*

**A. pkt. 6. Sprawy różne.**

Radny Oziębala zapytał jak wygląda sytuacja z modernizacją drogi nr 491.

Skarbnik odpowiedział, że na komisji infrastruktury, rozwoju wsi i rolnictwa były szczegółowo przedstawiane zmiany. Dodał, że w gminie dostępne są projekty przebudowy DW 491 i 492 oraz zachęcił do zapoznania się z nimi.

Radny Graj spytał jakie są plany odnośnie skrzyżowania?

Skarbnik, wyjaśnił że zaplanowane są światła co może spowodować korki.

Na tym zakończono temat spraw różnych.

**Ad. pkt. 7. Zakończenie posiedzenia komisji.**

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący Leśnikowski zakończył posiedzenie komisji o godz. 14.38.

Protokolant  
(-) Agnieszka Suchodolska

Przewodniczący Komisji Budżetu,  
Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia  
(-) Adam Leśnikowski